
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 7 DEL 05/01/2017  
 

 
 
 
OGGETTO: 
CANONE PONTE RADIO PROTEZIONE CIVILE -  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI 
CONCESSIONE  ANNO 2017           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì cinque del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 7 DEL 05/01/2017 
OGGETTO: 
CANONE PONTE RADIO PROTEZIONE CIVILE -  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI 
CONCESSIONE  ANNO 2017           
 
Premesso che: 
 
- che con nota in data 16/05/2012 prot. n. 6501, il Comune di Varallo Pombia ha avanzato 
al Ministero dello Sviluppo Economico – Dipartimento per le Comunicazioni, istanza di 
rinnovo per il proseguimento dell’attività radioelettrica di un ponte radio utilizzato dalla 
Protezione Civile; 
 
- il Ministero dello Sviluppo Economico – Dipartimento per le Comunicazioni – con nota 
datata 24/10/2012 prot.. DGSCER n. 79709 , agli atti in data 07/11/2012 prot. n. 13454 ha 
comunicato che con Determinazione Direttoriale del 23/10/2012 è stato conferito il diritto 
individuale d’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio di un ponte radio, con effetto dal 
01/01/2012 e scadenza il 31/12/2021, con la seguente consistenza: 
Numero di stazioni: FISSE = 1; 
Ripetitrici = 1; 
Mobili = 1; 
Portatili: = 11; 
KM 15 Pratica n. 340107/SIM. 
 
- con la stessa nota del 24/10/2012,  è stato comunicato che il Comune di Varallo Pombia 
dovrà versare annualmente l’importo di Euro 1.030,00 come contributo per l’esercizio del 
collegamento di cui trattasi; 
 
Preso atto che, come indicato nella nota suddetta del 24/10/2012 del Ministero dello 
Sviluppo Economico – Dipartimento per le Comunicazioni, la situazione contabile della 
pratica, detratto il contributo relativo all’anno 2012 e le spese di istruttoria, risulta a credito 
del Comune di Varallo Pombia per Euro 369,96; 
 
Vista la determina ufficio tecnico ambientale n. 63 del 29/11/2012 con la quale è stato 
impegnato l’importo da versare annualmente, entro il 31 gennaio di ogni anno, pari ad 
Euro 1.030,00,  per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2021 
 
Ritenuto di dover provvedere, entro il 31 gennaio dell’anno in corso, alla liquidazione 
dell’importo suddetto di Euro 1.030,00 al Ministero dello Sviluppo Economico – 
Dipartimento per le Comunicazioni, attraverso versamento sul conto corrente postale n. 
11026010 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” (IBAN per eventuale 
bonifico: IT 08 C 07601 03200 000011026010) ed indicando obbligatoriamente la 
seguente causale: prat. Nr. 340107/SIM – anno 2017 ; 
 
Visto il bilancio previsione 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di LIQUIDARE, entro il 31/01/2017, il contributo di concessione dell’anno 2017, per 
l’impianto e l’esercizio del ponte radio in premessa, pari ad €. 1.030,00, al Ministero dello 
Sviluppo Economico – Dipartimento per le Comunicazioni, attraverso versamento sul 
conto corrente postale n. 11026010 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di 



Viterbo” (IBAN per eventuale bonifico: IT 08 C 07601 03200 000011026010) ed indicando 
obbligatoriamente la seguente causale: prat. Nr. 340107/SIM – anno 2017 ; 
 
2) di DARE ATTO che l’importo di Euro 1.030,00 risulta impegnato al cap. 3330/2/1 cod. 
11.01.1  del bilancio di previsione 2017; 
 
3) di DARE ATTO che, come indicato nella nota in premessa del 24/10/2012 del Ministero 
dello Sviluppo Economico – Dipartimento per le Comunicazioni, la situazione contabile 
della pratica, a versamento eseguito, risulterà a credito del Comune di Varallo Pombia per 
Euro 369,96. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 
MINELLO CARLO 

 


